15, incisos IV e VII da 

Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 6.930, de 05 de junho de 2025. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial junto ao 

orçamento vigente, até o limite de R$ 25.404,05 (vinte e cinco mil e quatrocentos e quatro reais e cinco 

centavos) obedecendo a seguinte classificação: 

Órgão: 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA  

Unidade  1401 UNIDADES SUBORDINADAS  

Função: 15 URBANISMO  

Subfunção: 0695 TURISMO  

Programa: 0530 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E CULTURA